Magno etenim s::epe fossorum pavore sua excrementa inopinate rej-i
ci.u n t  mineral ium famil ire. Vitam cerle e&sentiam et existentiam (quia, i n  
radice conjungebantur) per omnia creatur::e mem bra , oliitiorum disl rac
tione in multitudinem progredi necesse fui t  : quapropter in vitalium 
potestatum explicatione m ultis opus fuit proportionum progressionibus. 
Singula idcirco non divisit ubique , neque il la tria , diversa et m ulta 
permanere permisit solertia natur::e : sed cuncta quia vit::e participare 
debebant ,  et viven tia eran t , rursus in vil::e u n i tate eadem conjunxit ,  
exemplar primum i n  imagine i m i tari per omnia studens. Inventa itaque 
fuit et mortis occasio : utpote IJ.Ure non nisi in d ivortio conj ugi i  quod 
v i t a  contraxil , cum essentia , existentia , virtute , ratioue et scientia , 
basim suam posuit. Quantum ergo perfectione inter se dista n t  subjecta 
(juxta differentiam matrimonii labilis aut stabi l is) tantum eliam dista
bunt uniones , termini , et durationes quibns impar vita gl iscat. Quamo
brem mineralium vita longissima est , pront et  tardl! sunt ad vi lam 
astrorum hypog::eorum promotiones. Vita namque essentia , existentia , 
virtus propagationis , etc. , ila in radice juncta sunt in quibusdam n t  
pr::estel h::ec si lentio i nvolvere , quam ignorantibus risum movere. Mu lta 
sa11e sun t  mineralia secundum adeplam filosofiam cognoscenda ; multa 
c 1 iam metalla , · ac minimam eorum seriem tantum mortales cognoscimus. 
Singulis ::etalibus inaudita prodeunt , multa etiam in posterum reditura , 
nunc deficiun t ; eatenus se extendit conjugii  unio , ut i n  eorum semine 
nodum sexuum non explicatam varietatem ; sed etiam specierum atque 
nonnunquam individuorum in uno eodemque semine uni ta  principia , 
magna natura! potestate admirati simus. Qua de causa generationem 
ha bere putantur reciproc<l! t ransplanlationi vicinam ac congruam. Ascen
dentium namque sulfurum impressione migrant s::epcnumero seminum 
t i ncturai, elementales radices , et corporum pl' Încipi a , per exoticam tinc-

46 x '2 7 
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turam mutantur, nova conjugia admittu n t ,  fitque quod voleut sulfura , et 
amica societate facile cuncta auscullantia , donorum insiguia absolvunt. 
In metallorum generica transplantatione gemm<e producuntur: validioribus 
nempe rnetallorum tincturis · occupatà prima et commu n i  lapidum radice, 
antea tarnen receptis metallorum signaturis individuis. Ex radice etenim 
plumbi utriusqu e ,  transplantatur adamas ; ex radice argenti , sapfyrus,  
ex t inctura cupri smaragdus ; ex t inctura ferri beril lus et hyacinthus ! 
ex tinctur-a auri carbuuculus , chrysolitus et rubinus. Metalla etiam 
existent ia adhuc in prima materia et astrorum llore , transplantantur in 
marcharitas ; sulfura , vitriola , alumina , granata , talce , zinetta , cobolta, 
et i d  genus alia. In hoc, tola natura arbitriis mortalium spagyric:e industri:e 
se submiLtens , u ti l i ,  delectabili,  et diuturna restauratione nos recreat.